
Информационный бюллетень
№19(304) от 23  апреля 2020 г.ВЕСТНИК

Тулунского района
Официальное печатное издание для опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов, иной
 официальной информации органов местного 

самоуправления Тулунского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 12/1-А/20
рассмотрения заявок на участие в аукционе

по извещению №190320/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                       16 апреля 2020 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рассмотрения заявок на 
участие в аукционе в 09:00 16 апреля 2020 года по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Григорьева Наталья Георгиевна.
Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества членов комиссии. Кворум 
имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 
19.03.2020 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 19.03.2020 г. и в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 19 мар-
та 2020 г. № 13(298).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов площадью 
13289 кв.м., кадастровый номер 38:15:111001:737 адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, п. 
Аршан, ул. Аэродромная, 10а, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

№

п/п
Рег. номер, дата, время Наименование заявителя, почтовый адрес, 

дата поступления задатка Решение Причина отказа

1

11

от 27.03.2020

13ч.20мин.

Меркурьева Галина Анваровна

Иркутская область, Тулунский район,

с. Аршан, ул. Аэродромная, д. 9, кв. 2

Задаток в сумме 2710 (Две тысячи семьсот 
десять) рублей поступил 27.03.2020 г.

Допущен -

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Меркурьева Галина Анваровна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по окончании срока приема 
заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим законодательством заключить договор с един-
ственным участником, подавшим заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:

Вознюк Андрей Васильевич________________(подпись)
  
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна_______________(подпись)

Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна_______________(подпись)

Григорьева Наталья Георгиевна____________(подпись)
 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района

 № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru2    

Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» марта 2020 г.                                          № 27- пг
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры
на территории Тулунского муниципального
района» на 2017- 2022 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муни-
ципального района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработ-
ке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесен-
ных в него изменений постановлениями администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 
30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 
22, 43 Устава  муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 09.11.2016г. №135-пг 
(в редакции постановления от 09.01.2017г. № 2-пг., от 27.03.2017г. № 45-пг., от 30.03.2017г. № 48-пг., от 02.07.2017г. № 84-пг, 
от 24.11.2017г. № 135-пг., от 26.02.2018г. № 34-пг., от 21.03.2018г № 53-пг., от 13.04.2018г. № 59-пг, от 07.08.2018г  №127-пг, 
от 10.10.2018г № 159-пг, от 25.10.2018г № 169-пг, от 17.12.2018г № 191-пг, от 05.03.2019г № 21-пг, от 28.05.2019г № 74-пг, 
от 26.07.2019г. № 105-пг, от 28.10.2019г. № 165-пг, от 28.10.2019 №  166-пг, от 31.10.2019г №169-пг, от 22.11.2019г. №186-пг, 
от 10.12.2019г № 189-пг, от 20.12.2019г № 204-пг., от 17.02.2020г № 11-пг) (далее муниципальная программа) следующие 
изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
м у н и ц и п а л ь н о й 
программы

Общий объем финансирования программы

составляет 478131,6 тыс. руб., из них

Местный 
бюджет

Областной     
бюджет

Иные               Всего

источники
2017 год 9760,3 6725,0  0,0               16485,3
2018 год 12648,2 5691,0  0,0               18339,2
2019 год 16198,4 59518,1 40000,0        115716,5
2020 год 13338,0 61846,0 40000,0       115184,0
2021 год

2022 год

14678,0

6249,6

191479,0

0,0

0,0                206157,0

0,0                6249,6

2)  В паспорте подпрограммы  «Развитие и содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах Тулунского муниципального района» на 2017-2022гг., являющейся приложением № 1, к муниципаль-
ной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

 составляет 413723,1 тыс. руб., из них 

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2017 год 6882,7 0,0 0,0                6882,7
2018 год 7401,1         0,0 0,0                7401,1
2019 год 10749,9 36754,1 40000,0        87504,0
2020 год 10259,7 50000,0 40000,0      100259,7
2021 год 14412,5 191479,0 0,0              205891,5
2022 год                              5784,1      0,0                      5784,1



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3  

Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3)  В паспорте подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2017-2022гг., являющейся приложением № 2, к муниципальной программе строку «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

 составляет 63040,5тыс. руб., из них 

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2017 год 2877,6 6725,0 0,0                9602,6
2018 год 5047,6     5691,0 0,0                10738,6
2019 год 5378,8     22764,0 0,0                28142,8
2020 год 2217,5     11846,0 0,0                14063,5
2021 год 146,5      0,0 0,0                146,5
2022 год                               346,5      0,0                     0,0                 346,5

 
4)  В паспорте подпрограммы  «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального рай-
она»  на 2017-2022гг., являющейся приложением № 2-1, к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение под-
программы, изложить в следующей редакции:

Р е с у р с н о е 
о б е с п е ч е н и е 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

 составляет 569,2 тыс. руб., из них 

Местный 
бюджет Областной бюджет

Иные              Всего  

источники 
2017 год 0,0 0,0 0,0                   0,0
2018 год 199,5         0,0 0,0                  199,5
2019 год 69,7         0,0 0,0                  69,7
2020 год 300,0         0,0 0,0                  300,0
2021 год 0,0       0,0 0,0                  0,0
2022 год                                 0,0      0,0                     0,0                  0,0

5)  В паспорте подпрограммы  «Организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды» на 
2017-2022гг., являющейся приложением № 2-2, к муниципальной программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограм-
мы, изложить в следующей редакции

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы

 составляет 798,9 тыс. руб., из них 

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Иные              Всего  

источники 
2017 год 0,0 0,0 0,0                   0,0
2018 год 0,0         0,0 0,0                   0,0
2019 год 0,0         0,0 0,0                   0,0
2020 год 560,9         0,0 0,0                  560,9
2021 год 119,0       0,0 0,0                  119,0
2022 год                                119,0      0,0                     0,0                  119,0

3) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
4) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Установить, что данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.03.2020г
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципаль-
ного района  Шаяхматова С.В.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4  

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Мэр Тулунского
муниципального района                                                          Гильдебрант М.И.

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2022гг.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» 

на 2017-2022 гг.
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(далее – муниципальная программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа «Развитие 
инфраструктуры на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»

на 2017-2022 гг.

Всего, в том 
числе

Всего 16485,3 18339,2 115716,5 115184,0 206157,0 6249,6 478131,6

Местный бюджет 
(далее – МБ) 9760,3 12648,2 16198,4 13338,0 14678,0 6249,6 72872,5

Средства, 
планируемые к 
привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

6725,0 5691,0 59518,1 61846,0 191479,0 0 325259,1

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 

федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 
(далее - ИИ) 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 
хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 16485,3 18339,2 115716,5 115184,0 206157,0 6249,6 478131,6

МБ 9760,3 12648,2 16198,4 13337,9 14678,0 6249,6 72872,4

ОБ 6725,0 5691,0 59518,1 61846,0 191479,0 0 325259,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Подпрограмма 1

«Развитие и 
содержание 
автомобильных дорог 
местного значения вне 
границ населенных 
пунктов

в границах Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
гг.

Всего, в том 
числе

Всего 6882,7 7401,1 87504,0 100259,7 205891,5 5784,1 413723,1

МБ 6882,7 7401,1 10749,9 10259,7 14412,5 5784,1 55490,0

ОБ 0,0 0,0 36754,1 50000,0 191479,0 0,0 278233,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 
хозяйству

Всего 6882,7 7401,1 87504,0 100259,7 205891,5 5784,1 413723,1

МБ 6882,7 7401,1 10749,9 10259,7 14412,5 5784,1 55490,0

ОБ 0,0 0,0 36754,1 50000,0 191479,0 0,0 278233,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 6082,7 6901,1 8458,4 5996,2 0,0 5284,1 32722,6

МБ 6082,7 6901,1 7551,7 5996,2 0,0 5284,1 31815,9

ОБ 0,0 0,0 906,7 0,0 0,0 0,0 906,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 

1.2.

Регистрация права 

собственности на 

автомобильные дороги.

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего

800,0 500,0 500,0 500,0 0,0

500,0

2800,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 500,0 2800,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 

1.3.

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на них

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего

0,0 0,00 40000,0 40000,0 0,0

0,0

80000,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Основное мероприятие 

1.4.  Устройство 

временного 

искусственного 

сооружения (моста) на 

автомобильной дороге 

до п. Октябрьский-2 

для обеспечения 

проезда через р. Ия 

в Тулунском районе 

Иркутской области

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего

0,0 0,00 38545,6 53763,4 205891,5

0,0

298200,5

МБ 0,0 0,0 2698,2 3763,4 14412,5 0,0 20874,1

ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 0,0 277326,4

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Тулунского 

муниципального 

района  на 2017-

2022гг.»

Всего, в том 

числе

Всего 9602,6 10738,6 28142,8 14063,5 146,5 346,5 63040,5

МБ 2877,6 5047,6 5378,8 2217,5 146,5 346,5 16014,5

ОБ 6725,0 5691,0 22764,0 11846 0,0 0,0 47026

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет 

по ЖКХ, 

транспорту 

и связи 

администрации 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 9602,6 10738,6 28142,8 14063,5 146,5 346,5 63040,5

МБ 2877,6 5047,6 5378,8 2217,5 146,5 346,5 16014,5

ОБ 6725,0 5691,0 22764,0 11846 0,0 0,0 47026

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6 Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное мероприятие 
2.1.

«Модернизация 
объектов 
теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности,  
сокращение потерь 
при передаче 
и потреблении 
энергетических 
ресурсов».

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1175,6 1932,2 5604,1 4216 16,0 16,0 12959,9

МБ 138,6 358,2 608,1 309 16,0 16,0 1445,9

ОБ 1037,0 1574,0 4996,0 3907 0,0 0,0 11514

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 303,0 130,0 863,5 130,5 130,5 130,5 1688

МБ 303,0 130,0 863,5 130,5 130,5 130,5 1688

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 21675,2 9717 0,0 200,0 47718,2

МБ 1761,6 4559,4 3907,2 1778,0 0,0 200,0 12206,2

ОБ 5688,0 4117,0 17768,0 7939 0,0 0,0 35512

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2.2: 

Переход на 
определение 
количества 
потребленных 
энергетических 
ресурсов 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка схемы 
территориального 
планирования 
Тулунского 
муниципального 
района» 

Всего, в том 
числе

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 
хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.1. 
Корректировка схемы 
территориального 
планирования 
Тулунского 
муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 19(304)  23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 4

Организация 

мероприятий 

межпоселенческого 

характера по охране 

окружающей среды

Комитет 

по ЖКХ, 

транспорту 

и связи 

администрации 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 0,0 560,9 119,0 119,0 798,9

МБ 0,0 0,0 0,0 560,9 119,0 119,0 798,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 

4.1.

Мероприятия 

экологической 

направленности

Комитет по 

образованию

администрации 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 12,0

МБ 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 12,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 

4.2.

Ликвидация 

несанкционированных 

свалок

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0 105,0 315,0

МБ 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0 105,0 315,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 

4.3.

Выполнение работ по 

разработке проектных 

и изыскательных 

работ и строительство 

площадки временного 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов на территории 

Тулунского 

муниципального 

района

Администрация

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 0,0 0,0 0,0 451,9 10,0 10,0 471,9

МБ 0,0 0,0 0,0 451,9 10,0 10,0 471,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2022гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» 
на 2017-2022 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8   

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 

программа «Развитие 

инфраструктуры 

на территории 

Тулунского 

муниципального 

района»

на 2017-2022 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18339,2 115716,5 115184,0 206157,0 6249,6 478131,6

Местный бюджет 

(далее – МБ)
9760,3 12648,2 16198,4 13338,0 14678,0 6249,6 72872,5

Средства, 

планируемые к 

привлечению 

из областного 

бюджета (далее 

- ОБ)

6725,0 5691,0 59518,1 61846,0 191479,0 0 325259,1

Средства, 

планируемые к 

привлечению из 

федерального 

бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 

(далее - ИИ)
0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Комитет по 

строительству 

и дорожному 

хозяйству 

администрации 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 16485,3 18339,2 115716,5 115184,0 206157,0 6249,6 478131,6

МБ 9760,3 12648,2 16198,4 13337,9 14678,0 6249,6 72872,4

ОБ 6725,0 5691,0 59518,1 61846,0 191479,0 0 325259,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Подпрограмма 1

«Развитие и 

содержание 

автомобильных дорог 

местного значения вне 

границ населенных 

пунктов

в границах Тулунского 

муниципального 

района» на 2017-2022 

гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 87504,0 100259,7 205891,5 5784,1 413723,1

МБ 6882,7 7401,1 10749,9 10259,7 14412,5 5784,1 55490,0

ОБ 0,0 0,0 36754,1 50000,0 191479,0 0,0 278233,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Комитет по 

строительству 

и дорожному 

хозяйству

Всего 6882,7 7401,1 87504,0 100259,7 205891,5 5784,1 413723,1

МБ 6882,7 7401,1 10749,9 10259,7 14412,5 5784,1 55490,0

ОБ 0,0 0,0 36754,1 50000,0 191479,0 0,0 278233,1

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0

40000,0

40000,0 0,0 0,0 80000,0

Основное мероприятие 

1.1.

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 6082,7 6901,1 8458,4 5996,2 0,0 5284,1 32722,6

МБ 6082,7 6901,1 7551,7 5996,2 0,0 5284,1 31815,9

ОБ 0,0 0,0 906,7 0,0 0,0 0,0 906,7

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 

1.2.

Регистрация права 

собственности на 

автомобильные 

дороги.

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 500,0 2800,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 500,0 2800,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 

1.3.

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

и искусственных 

сооружений на них

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 0,0 0,00 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 40000,0 40000,0 0,0 0,0 80000,0

Основное мероприятие 

1.4.  Устройство 

временного 

искусственного 

сооружения (моста) на 

автомобильной дороге 

до п. Октябрьский-2 

для обеспечения 

проезда через р. Ия 

в Тулунском районе 

Иркутской области

Администрация 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего
0,0 0,00 38545,6 53763,4 205891,5

0,0
298200,5

МБ 0,0 0,0 2698,2 3763,4 14412,5 0,0 20874,1
ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 0,0 277326,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 

«Энергосбережение 

и повышение 

энергетической 

эффективности 

на территории 

Тулунского 

муниципального 

района  на 2017-

2022гг.»

Всего, в том числе

Всего
9602,6 10738,6 28142,8 14063,5 146,5

346,5
63040,5

МБ 2877,6 5047,6 5378,8 2217,5 146,5 346,5 16014,5
ОБ 6725,0 5691,0 22764,0 11846 0,0 0,0 47026

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 

транспорту и связи 

администрации 

Тулунского 

муниципального 

района

Всего 9602,6 10738,6 28142,8 14063,5 146,5 346,5 63040,5

МБ 2877,6 5047,6 5378,8 2217,5 146,5 346,5 16014,5
ОБ 6725,0 5691,0 22764,0 11846 0,0 0,0 47026

ФБ
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Основное 
мероприятие 2.1.

«Модернизация 
объектов 
теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности,  
сокращение потерь 
при передаче 
и потреблении 
энергетических 
ресурсов».

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1175,6 1932,2 5604,1 4216 16,0 16,0 12959,9
МБ 138,6 358,2 608,1 309 16,0 16,0 1445,9
ОБ 1037,0 1574,0 4996,0 3907 0,0 0,0 11514
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике 
и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 303,0 130,0 863,5 130,5 130,5 130,5 1688

МБ 303,0 130,0 863,5 130,5 130,5 130,5 1688

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 21675,2 9717 0,0 200,0 47718,2

МБ 1761,6 4559,4 3907,2 1778,0 0,0 200,0 12206,2

ОБ 5688,0 4117,0 17768,0 7939 0,0 0,0 35512
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2.2: 

Переход на 
определение 
количества 
потребленных 
энергетических 
ресурсов 
муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка 
схемы 
территориального 
планирования 
Тулунского 
муниципального 
района» 

Всего, в том 
числе

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 
хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3.1. 
Корректировка схемы 
территориального 
планирования 
Тулунского 
муниципального 
района

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

МБ 0,0 199,5 69,7 300,0 0,0 0,0 569,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 2022 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 4

Организация 
мероприятий 
межпоселенческого 
характера по охране 
окружающей среды

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 560,9 119,0 119,0 798,9

МБ 0,0 0,0 0,0 560,9 119,0 119,0 798,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
4.1.

Мероприятия 
экологической 
направленности

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 12,0

МБ 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0 4,0 12,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
4.2.

Ликвидация 
несанкционированных 
свалок

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0 105,0 315,0

МБ 0,0 0,0 0,0 105,0 105,0 105,0 315,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
4.3.

Выполнение работ по 
разработке проектных 
и изыскательных 
работ и строительство 
площадки временного 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов на территории 
Тулунского 
муниципального 
района

Администрация

Тулунского 
муниципального 
района

Всего 0,0 0,0 0,0 451,9 10,0 10,0 471,9

МБ 0,0 0,0 0,0 451,9 10,0 10,0 471,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2020 г.                                             № 28-пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального райо-
на» на 2017-2022 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержден-
ным постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь ста-
тьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 30.11.2016 г. № 142-пг (в редакции 
от 05.11.2019 г. № 175-пг) (далее – Программа), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12    
Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 488823,0 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 74493,4 тыс. руб.;

2018 год – 81050,9 тыс. руб.;

2019 год – 84200,8 тыс. руб.;

2020 год – 91191,3 тыс. руб.;

2021 год – 78179,3 тыс. руб.;

2022 год – 79707,3 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 337125,8 тыс. руб., в 
том числе:

2017 год – 58440,6 тыс. руб.;

2018 год – 69879,7 тыс. руб.;

2019 год – 63903,6 тыс. руб.;

2020 год – 51861,4 тыс. руб.;

2021 год – 45594,6 тыс. руб.;

2022 год – 47445,9 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 125658,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 34933,2тыс. руб.;

2021 год – 28584,7 тыс. руб.; 

2022 год – 28261,4 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 478,5 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 396,7тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального отделения 
Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 25560,2 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 5660,2 тыс. руб.;

2018 год – 3900,0 тыс. руб.;

2019 год – 4000,0 тыс. руб.;

2020 год – 4000,0 тыс. руб.;

2021 год – 4000,0 тыс. руб.;

2022 год – 4000,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2022 
годы Приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13  

Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 457619,1 тыс. руб., в том 
числе:

2017 год – 67739,6 тыс. руб.;

2018 год – 76264,4 тыс. руб.;

2019 год – 79209,9 тыс. руб.;

2020 год – 86300,4 тыс. руб.;

2021 год – 73288,4 тыс. руб.;

2022 год – 74816,4 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 331482,1 тыс. руб., в том числе:

2017 год – 57347,0 тыс. руб.;

2018 год – 68993,2 тыс. руб.;

2019 год – 62912,7 тыс. руб.;

2020 год – 50970,5 тыс. руб.;

2021 год – 44703,7 тыс. руб.;

2022 год – 46555,0 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 125658,5 
тыс. руб., в том числе:

2017 год – 10392,6 тыс. руб.;

2018 год – 7195,7 тыс. руб.;

2019 год – 16290,9 тыс. руб.;

2020 год – 34933,2 тыс. руб.;

2021 год – 28584,7 тыс. руб.; 

2022 год – 28261,4 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 478,5 тыс. 
руб., в том числе:

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 75,5 тыс. руб.;

2019 год – 6,3 тыс. руб.;

2020 год – 396,7 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;

2022 год – 0,0 тыс. руб.
3) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Установить, что данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 24.03.2020 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ВрИО председателя Комитета по экономике и разви-
тию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района О.В. Молоцило.

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                        М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
                                    к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 30 марта 2020 г. № 28-пг

     
 "Приложение № 7 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14    
Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля  2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКО-

ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 80 
200,8

87 
191,3

74 
179,3

75 
707,3

463 
262,8

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 63 

903,6
51 

861,4
45 

594,6
47 

445,9
337 

125,8

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 78 
068,6

84 
552,0

71 
540,0

73 
068,0

449 
084,8

МБ 56 397,7 67 794,7 61 
771,4

49 
222,1

42 
955,3

44 
806,6

322 
947,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению на 
территории Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприя-
тие «Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16    
Информационный бюллетень  № 19(304) 16 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17  

Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 79 
209,9

86 
300,4

73 
288,4

74 
816,4

457 
619,1

МБ 57 347,0 68 993,2 62 
912,7

50 
970,5

44 
703,7

46 
555,0

331 
482,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 696,7 74 179,4 77 
077,7

83 
661,1

70 
649,1

72 
177,1

443 
441,1

МБ 55 304,1 66 908,2 60 
780,5

48 
331,2

42 
064,4

43 
915,7

317 
304,1

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 71 
476,5

77 
296,3

64 
624,0

66 
107,6

407 
862,3

МБ 49 544,3 61 149,8 55 
179,3

41 
966,4

36 
039,3

37 
846,2

281 
725,3

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 421,0 71 
476,5

77 
296,3

64 
624,0

66 
107,6

407 
862,3

МБ 49 544,3 61 149,8 55 
179,3

41 
966,4

36 
039,3

37 
846,2

281 
725,3

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 
290,9

34 
933,2

28 
584,7

28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18    
Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля  2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.2. Основное 
мероприятие «Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих органов 
местного самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 
541,5 7 541,5 7 541,5 41 

199,4

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 
541,5 7 541,5 7 541,5 41 

199,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 
902,2 4 902,2 4 902,2 27 

021,4

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 
902,2 4 902,2 4 902,2 27 

021,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 
528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень №  19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5

1 
198,1

1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5

1 
198,1

1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 
312,5

1 
198,1

1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 
312,5

1 
198,1

1 
122,9

1 
167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

МБ 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

МБ 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                            Тулунского муниципального района
от 30.03. 2020 г. № 28-пг

     
 "Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2022 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
"ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧ-

НИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20    
Информационный бюллетень  №19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 74 
493,4

81 
050,9

84 
200,8 91 191,3 78 179,3 79 

707,3
488 

823,0

Местный бюджет 
(далее – МБ)

58 
440,6

69 
879,7

63 
903,6 51 861,4 45 594,6 47 

445,9
337 

125,8

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4

125 
658,5

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 72 
450,5

78 
965,9

82 
068,6 88 552,0 75 540,0 77 

068,0
474 

645,0

МБ 56 
397,7

67 
794,7

61 
771,4 49 222,1 42 955,3 44 

806,6
322 

947,8

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 21Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
1 «Поддержка и 
развитие малого 
и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное меропри-
ятие «Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

МБ 670,4 735,3 760,9 660,9 660,9 660,9 4 149,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 160,0 1 084,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района22  

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.1. Основное меро-
приятие «Выплата 
подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 100,0 709,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное меро-
приятие «Частичная 
компенсация стоимости 
аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 60,0 375,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
3 «Улучшение 
условий и охраны 
труда  в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2

Комитет по 
экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 25 970,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 25 560,2



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 23Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.1. Основное меро-
приятие «Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 70,0 410,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное меро-
приятие «Реализация 
превентивных мер, 
направленных 
на улучшение 
условий труда, 
снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2
3 

900,0
4 

000,0
4 000,0 4 000,0

4 
000,0

25 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2
3 

900,0
4 

000,0
4 000,0 4 000,0

4 
000,0

25 
560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 5 660,2
3 

900,0
4 

000,0
4 000,0 4 000,0

4 
000,0

25 
560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2
3 

900,0
4 

000,0
4 000,0 4 000,0

4 
000,0

25 
560,2



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района24 

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 
4 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2022 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

79 
209,9 86 300,4 73 288,4 74 

816,4
457 

619,1

МБ 57 
347,0

68 
993,2

62 
912,7 50 970,5 44 703,7 46 

555,0
331 

482,1

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

77 
077,7 83 661,1 70 649,1 72 

177,1
443 

441,1

МБ 55 
304,1

66 
908,2

60 
780,5 48 331,2 42 064,4 43 

915,7
317 

304,1

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 34 933,2 28 584,7 28 
261,4

125 
658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 25Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5 77 296,3 64 

624,0
66 

107,6
407 

862,3

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3 41 966,4 36 

039,3
37 

846,2
281 

725,3

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9 34 933,2 28 

584,7
28 

261,4
125 

658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 
936,9

68 
421,0

71 
476,5 77 296,3 64 

624,0
66 

107,6
407 

862,3

МБ 49 
544,3

61 
149,8

55 
179,3 41 966,4 36 

039,3
37 

846,2
281 

725,3

ОБ 10 
392,6

7 
195,7

16 
290,9 34 933,2 28 

584,7
28 

261,4
125 

658,5

ФБ 0,0 75,5 6,3 396,7 0,0 0,0 478,5

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное 
мероприятие 
«Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 541,5 7 541,5 41 199,4

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 7 541,5 7 541,5 7 541,5 41 199,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 902,2 4 902,2 27 021,4

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 902,2 4 902,2 4 902,2 27 021,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

МБ 483,0 490,6 501,7 833,5 833,5 833,5 3 975,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 528,0 1 528,0 1 528,0 8 632,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

МБ 240,5 245,4 250,8 277,8 277,8 277,8 1 570,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района26  

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля 2020г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.3. Основное 
мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности 
Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

МБ 396,0 10,0 0,0 200,0 0,0 0,0 606,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 27Информационный бюллетень № 19(304) 23 апреля 2020г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 
490,0

1 
312,5 1 198,1 1 122,9 1 

167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 
490,0

1 
312,5 1 198,1 1 122,9 1 

167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 503,5 1 
490,0

1 
312,5 1 198,1 1 122,9 1 

167,3 7 794,3

МБ 1 503,5 1 
490,0

1 
312,5 1 198,1 1 122,9 1 

167,3 7 794,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района28  

Информационный бюллетень  № 19(304) 23 апреля  2020 г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

МБ 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

МБ 20,5 57,1 15,0 64,5 0,0 0,0 157,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 14.04.2020 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"


